
证券代码：603393                   证券简称：新天然气           公告编号：2024-001 

                    

                    新疆鑫泰天然气股份有限公司 

     关于竞拍页岩气资源探矿权出让成交确认的公告 

 

 

 

 

重要内容提示： 

 新疆鑫泰天然气股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司新合投资

控股有限责任公司（以下简称“新合投资”）按照法定程序，参与了贵州丹

寨 1 区块、2 区块页岩气勘查探矿权挂牌出让竞拍，以合计人民币 1311 万元

竞得上述两个区块的探矿权，并与贵州省公共资源交易中心签署了《探矿权

出让成交确认书》。 

 贵州丹寨 1 区块页岩气勘查面积 198.65 平方公里、贵州丹寨 2 区块页岩气勘

查面积 101.59 平方公里。上述两个区块保守估计页岩气资源量 500-1000 亿

立方米。 

 公司尚需与自然资源部签订《探矿权出让合同》，并办理探矿权登记手续，

领取勘查许可证。 

 本次竞拍事项无需提交董事会、股东大会审议。 

 

一、交易概述 

2023年 11月 29日，贵州省公共资源交易中心发布《2023年贵州丹寨 1等 2个页岩

气探矿权挂牌出让公告》，贵州省自然资源厅委托贵州省公共资源交易中心，实施贵州

丹寨 1等 2个页岩气探矿权挂牌出让。公司通过新合投资参与了上述探矿权挂牌出让竞

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。  



拍，以合计人民币 1311 万元报价竞得，2024 年 1 月 22 日,与贵州省公共资源交易中心

签署了《探矿权出让成交确认书》。 

 

二、探矿权基本信息 

1. 区块名称：贵州丹寨 1 区块页岩气勘查、贵州丹寨 2 区块页岩气勘查； 

2. 地理位置：丹寨 1 区块位于贵州黔东南苗族侗族自治州麻江县、丹寨县、凯里市，

黔南布依族苗族自治州都匀市；丹寨 2 区块位于贵州黔东南苗族侗族自治州丹寨县，黔

南布依族苗族自治州都匀市、三都水族自治县；上述区块距离都匀市 20-30km,距离凯里

市 35-45km,距离贵阳市 110-130km，公路大约 180km,交通相对便利; 

3. 勘查矿种：页岩气； 

4. 出让期限：5 年，从勘查许可证有效期开始之日起算； 

5. 区块面积：贵州丹寨 1 区块页岩气勘查面积 198.65 平方公里、贵州丹寨 2 区块页

岩气勘查面积 101.59 平方公里。上述两个区块保守估计页岩气资源量 500-1000 亿立方

米。 

有关详情请参见贵州省公共资源交易中心发布的《2023 年贵州丹寨 1 等 2 个页岩气

探矿权挂牌出让公告》（ZRZYBKYQCR〔2023〕0010 号）及相关附件。 

 

三、对公司的影响 

此次竞得贵州丹寨 1 区块、2 区块页岩气勘查探矿权，符合公司“天然气能源全产

业链”发展战略，将进一步增加公司上游资源储量，有利于提高公司核心竞争力和持续

盈利能力，确保公司可持续发展。 

 

四、风险提示 

1. 探矿权成交结果将于《探矿权出让成交确认书》签订之日起 5 个工作日内通过自

然资源部网站、贵州省自然资源厅网站、贵州省公共资源交易中心网站公示 10 个工作



日。成交结果公示期间无异议的，公司将在公示结束后 10个工作日内与自然资源部签

订《探矿权出让合同》，并办理探矿权登记手续，领取勘查许可证。 

2. 公司在后期开展勘探工作时可能存在勘探页岩气的储量、气质组分与预期存在差

异。 

3. 公司将持续关注后续进展，并及时履行相关信息披露义务，敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。 

特此公告。 

 

新疆鑫泰天然气股份有限公司董事会 

2024 年 1 月 24 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


